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ZP-271-6/2023 

Tuchów, dnia 06.06.2023 r. 

Zamawiający: 

Gmina Tuchów 

Ul. Rynek 1, 

33-170 Tuchów  

 

Strona internetowa prowadzonego postępowania:  

https://platformazakupowa.pl/pn/tuchow 

 

Do wszystkich uczestników postepowania na zadanie pn. „Zagospodarowanie terenu działki 

nr 1816/2 w Tuchowie w zakresie budowy elementów małej architektury związanej z 

terenami rekreacyjnymi” 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SWZ 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 3, 5, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (t. j. Dz.U. 2022 poz. 1710 ze zm.), zwana dalej: „PZP” -  Zamawiający 

przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły dnia 05.06.2023 r. do Zamawiającego wraz  

z odpowiedziami: 

 

Pytanie nr 1: 

„Prosimy o wskazanie rodzajów nasadzeń jakie Zamawiający przewiduje w inwestycji” 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający informuje, że wokół zagospodarowanego placu przewidział nasadzenia w 

postaci: klon pospolity (globosum gold), sczepiony, dwuletni, wysokości 160-180 cm. 

Wycenić zgodnie z przedmiarem - pozycja 2d.1. 

 

 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/tuchow
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Pytanie nr 2: 

„Prosimy o informację czy pielęgnacja trawników i nasadzeń po zakończeniu robót również 

obejmuje przedmiot Zamówienia. Jeśli tak to prosimy o wskazanie okresu oraz uzupełnienie 

przedmiaru o dodatkową pozycję przedmiarową.” 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający informuje, że wykonanie trawników i nasadzeń wokół zagospodarowanego 

placu należy wykonać w sposób profesjonalny, z zachowaniem należytej staranności, tj. w 

zakresie sadzenia drzew: 

a) dostawę materiału szkółkarskiego, zgodnego z obowiązującymi normami i 

zaleceniami wydanymi przez Związek Szkółkarzy Polskich, 

b) do momentu wysadzenia należy zabezpieczyć rośliny przed wiatrem, słońcem                                         

i wysychaniem bryły korzeniowej, 

c)  odpowiednie przygotowanie miejsca nasadzeń, 

d) rośliny należy wsadzić do samodzielnie wykopanego dołu, zasypać ziemią, obsypać 

korą               i oddzielić obrzeżem foliowym od trawnika, 

e) nasadzenie materiału szkółkarskiego, 

f) obfite podlanie wodą 

g) opalikowanie i zabezpieczenie drzew, 

h) uporządkowanie terenu po zakończeniu prac, 

i) oznakowanie drzewa etykietą (nazwa gatunku, obwód pnia, data nasadzenia), 

j) po zakończeniu prac należy uzupełnić darń w miejscach ubytków, 

k) wymiana uschniętych i uszkodzonych roślin na koszt wykonawcy, 

l) utrzymanie nasadzonych drzew i trawników ramach obowiązującej gwarancji i 

rękojmi. 

 

Pytanie nr 3: 

„W pozycji 4 przedmiaru Zamawiający wskazuję karczowanie drzew . Prosimy o informację 

czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę, jeśli nie to kto będzie odpowiedzialny za jej 

uzyskanie – Inwestor czy Wykonawca ?” 
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Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający informuje, że Zamawiający zdecyduje w trakcie prac które samosiejki zostaną 

wycięte a które nie, wycinka nastąpi wyłącznie wówczas jeżeli zajdzie taka konieczność, 

decyzja i odpowiedzialność spoczywa na Zamawiającym. 

 

Pytanie nr 4: 

„Prosimy o uszczegółowienie dokumentacji o opis wykonania pasów ozdobnych z 

dekoracyjnych profili wskazanych w pozycji 38 przedmiaru ze wskazaniem materiału oraz 

opisu wykonania bądź przedstawienie projektu.” 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający informuje, że przedmiar robót jest tylko elementem pomocniczym przy 

wycenie robót. Szczegółowy opis wraz z rysunkami dotyczącymi wykonania poszczególnych 

elementów małej architektury zawiera opis przedmiotu zamówienia wraz z projektem. 

Okładzinę grilla należy nawiązać do istniejącej suchej fontanny zlokalizowanej na trasie 

ścieżki rekreacyjnej „SKAŁKA” – patrz projekt techniczny. 

 

Pytanie nr 5: 

„Prosimy o uszczegółowienie dokumentacji o opis wykonania pasów ozdobnych z 

dekoracyjnych profili wskazanych w pozycji 38 przedmiaru ze wskazaniem  materiału oraz 

opisu wykonania bądź przedstawienie projektu.” 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający informuje, że przedmiar robót jest tylko elementem pomocniczym przy 

wycenie robót. Szczegółowy opis wraz z rysunkami dotyczącymi wykonania poszczególnych 

elementów małej architektury zawiera opis przedmiotu zamówienia wraz z projektem. 

Okładzinę grilla należy nawiązać do istniejącej suchej fontanny zlokalizowanej na trasie 

ścieżki rekreacyjnej „SKAŁKA” – patrz projekt techniczny. 
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Pytanie nr 6: 

„Prosimy o uszczegółowienie dokumentacji o opis wykonania czapy grilla wskazanej w 

pozycji 35 przedmiaru ze wskazaniem materiału oraz opisu wykonania bądź przedstawienie 

projektu.” 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający informuje, że w projekcie technicznym wraz z opisem do projektu znajduje się 

grill murowany z okładziną kamienną,  którą należy stylistycznie nawiązać do okładziny 

suchej fontanny o której mowa powyżej. 

 

Pytanie nr 7: 

„W przedmiarze robót w pozycji 18 Zamawiający wskazuję obrzeża betonowe 30x8 

natomiast na rysunku A-03 obrzeża 8x25. Prosimy o informację jaki materiał należy 

wycenić.” 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający informuje, że mimo iż na rysunku występują obrzeża 8x25x100, należy przyjąć 

obrzeża betonowe zgodnie z opisem do projektu i przedmiarem robót – utwardzenie terenu. 


